unidades Marmitex de isopor com tampa. 750ml, embalagem com 

100 unidades cada, fundo redondo. 

Valor de Referência: R$ 0,36 

64.  
1095 

10 caixas 
Copo descartável, 200ml cada. Transparente. Caixa com 

25 tiras de 100 unidades.  

Valor de Referência: R$ 101,63 

R$ 166.999,57 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais 
e cinquenta e sete centavos). 

5. ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO  
Dentre as alternativas disponíveis no mercado, a contratação de empresa 

para o fornecimento de alimentos para os usuários da Política de Assistência 
Social, referenciados ao Restaurante Popular, é a alternativa disponível no

[...]

mercado mais viável no momento, tendo em vista que gera economia ao 
Município e contribui na sustentabilidade para a administração como um todo.  

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$  137.765,86 (cento e 

trinta e sete mil setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos). 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado, conforme 

orçamentos em anexo, nos termos da lei 14.133/2021.  

Para o mapa de preços foram colhidos orçamentos junto ao Banco de 
Preços.